Pontifex in-  
dulger, ut  
Miſſæ cele-  
brari valeant  
ſuper Tri-  
remibus.

Cum preſcri-  
ptis condi-  
tionibus.

ANNO  
1742.

BENEDICTUS XIV. An. II.

Data die 28.  
Apr. 1742.

LIII.

Desiderium  
Regis haben-  
di Missiona-  
rios.

Quod à Pon-  
tifice com-  
mendatur,  
exposita  
Christianæ  
Disciplina  
præstantia,

Missionis in-  
stitutio con-  
ceditur.

Et Regis Pa-  
trocinio  
commenda-  
tur.

Dat. die 1.  
Maii 1742.

92

serenum reperiatur, & cum assilientia alterius Presbyteri, seu Diaconi, fiat, ita ut periculum effusionis sanguinis in dicta celebratione minime adsit, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxviii. Aprilis MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

D. Card. Passioneus.

Pro Institutione Apostolica Missionis in Regno Batgao in magno Thibet.

Illustri, ac Potentissimo Regi Batgao.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Illustris, & Potentissime Rex, salutem &  
Lumen Divinae gratiae.

**A** DILECTO Filio Vito Recinetensi Ordinis S. Francisci Capuccinorum faustus nuntius ad Nos pervenit, optare Celsitudinem Tuam, ut aliquot ex ea Religiosa Familia isthuc ire, & in Regno tuo commorari jubeamus, qui Populos imperio tuo subjectos Christianam fidem edoceant, dirigantque in viam salutis eternæ, qua una à sapiente viro querenda est, & haberiri in desiderio debet. Hinc enimvero cognovimus, Celsitudinem Tuam prudentissimi ingenii vi pollere, consiliique sagacitatem. Cum enim Civium tuorum felicitas expetenda Tibi sit, maxime curandum, ut eos tua penitus voluntati obnoxios habeas, promptaque obedienciam morigeros, aliam nullam in toto Orbe Terrarum Religionem invenies, que Regibus eorumque Magistris majori severitate parera jubeat, que implacabile magis bellum indicat vitis omnibus, unde humana Societas, velut pestifero veneno imbuata, quam maximè labefactatur. Huc siquidem spectant tradita Nobis à Supremo Cœli Terraque Domino Nostræ Sanctissimæ Religionis auctore, agenda vita precepta, servata utique diligenter.

Itaque pro Nostra in universum genus hominum caritate, pro tuaque in Missionarios Nostros benevolentia, libenter mandavimus, ut aliquot ex eodem Capuccinorum cœtu statim ad Vos iter arripient, ferantque in vestras Orientis partes Divinae scientia lumen, ac sternant Tua Genti facilem muniramque viam ad Cœlestem Patriam, & ad gaudium sempiternum. Utinam vero ipse, qui Regio assensu permittis Missionariis Nostris, una commotis caritate, in id suo labore, sua pecunia, tantoque per Maris Terræque immensa spatha vita sue discrimine, sedulam navare operam, exemplo prære velis subditæ Tibi Gentis docilitatem. Nihil profectò Nobis jucundius, Tibi salubrius evenire posset. In hujusmodi spem Nos adducit data tuis literis fides, eosdem Missionarios Regiæ auctoritatis præsidio fulsum iri, & liberum fore, per tuum Regnum Christianam doctrinam palam prædicare, eamque amplecti nullo impedimento. Qua de re amplissimas Celsitudini Tua agimus gratias, Deumque idcirco bonorum omnium Auctorem assiduo studio sollicite obsecrabimus, ut Tibi suo Numine propitius adsit, Teque omni cumulet prosperitate.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die prima Maii anni MDCCXLII., Pontificatus Nostri Anno Secundo.

J. Vincentius Lucchesinus.

ANNO  
1742.

LIV.

Pro Missionis Apostolicae Fundatione in Regno Bittia in magno Thibet.

Illustri, ac Potentissimo Regi Bittia.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Illustris, & Potentissime Rex, salutem &  
Lumen Divinae gratiae.

**L**ITERÆ Celsitudinis Tuae, quas Dilectus Filius Vitus Recinetensis e Sacro Franciscanorum Capuccinorum Ordine representandas Nobis curavit, mirifice exhilararunt animum nostrum, eumque Tibi summopere obfrinxerunt. Dum enim postulas eruditiri in Christiana Doctrina populos imperio tuo subjectos, atque idcirco apud Vos sub Regia protectione diversari Missionarios Capuccinos, ingenti Nos latitia affectisti, quippe quibus, pro commissa humiliati nostre Suprema Ecclesiæ potestate, quam maxime cordi est, universum hominum genus aeternam consequi felicitatem; nec aliter fieri possit, quam si Evangelica veritate imbuatur. Qua de re maximas Celsitudini Tuae gratias agimus, precamurque Deum Optimum Maximum, ut apertus abs Te ad Civiles tuos ejusdem percipienda veritatis aditus amplissimam Tibi quoque Regno felicitatem afferat, eamque in primis, ut veritas ipsa pateat oculis sagacissimi animi tui. Nam intelliges, id unum sternere Tibi posse viam ad eternam salutem, & nihil ad retinendos in imperio suavitatem populos, & ad vitorum illecebras expellendas magis conducere, ac Sacrosanctam Religionem Nostram, cuius inter præcipua præcepta illud est, ut Regibus, & Magistris eximio studio obediri debeat, & prorsus pura mente, atque inviolatis naturæ legibus vivendum sit, unde pax publica, quies, & honestum otium exsurgit.

Quod ut per tuam Ditionem feliciter eveniat, iussimus isthie, ut rogas, degere aliquos Capuccinos Missionarios, ac Te auctore, tuoque Regio præsidio, in opus istud gravissimum omnes curas cogitationesque intendere. Nec dubitamus quin Celsitudo Tua ope, ac patrocinio foveat ipsorum labores, qui nullo rerum humanarum præmio, sed una ardentissima erga Vos caritate, immensa proponendum terræ marisque spatia emensi isthuc Evangelii Lucem diffundere suscepimus. Hæc autem ut & Celsitudini Tua fulgeat, & omni cumuleris prospexit, vehementer cupimus atque ominamur.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die prima Maii 1742. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

J. Vincentius Lucchesinus.

L V.

Declaratur qua fuerit mens Pontificis in Constitutionibus super Jejunio editis.

Venerabili Fratri, Andrea Archiepiscopo Valentie.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

**C**OGNOVIMUS in Fraternitatis Tua literis inveteratum Hispanæ pietatis morem, cui semper solenne, & proprium fuit, explicandum proponere Apostolica Sedi, quicquid obscuritatis ejus decreta habere videantur. Laudavimus autem Pastoralem solicitudinem, qua sedare voluisti obortam inter

Recursus Ar-  
chiepiscopi  
ad Summum  
Pontificem.

alios

ANNO  
1742.

BENEDICTUS XIV. AN. II.

93 ANNO  
1742.

Qui quæstio-  
nem in ab-  
strato defi-  
nitio non in-  
tendit.

Sed præscri-  
bere legem  
concedendæ  
dispensatio-  
nis.

Dat. die 12.  
Maii 1742.

aliquos tue Diœcesis disputatione de sensu li-  
terarum Nostrarum, quibus quo pacto Ecclesiasti-  
ci jejunii lex observanda; aut solvenda sit;  
constituius. Respondemus igitur postulato tuo. Nos in iisdem literis definitum non suscep-  
sæ, an qui Ecclesiastica auctoritate ab jejunio  
excusantur, non solum vetitis cibis uti; sed jul-  
sæ pariter vespertinæ abstinentie fines egressi  
queant. Præcipimus autem Episcopis, eorum  
que Delegatis, ut nemini vescendi carnibus alii-  
quæ Cibis vetitis veniam tribuant, nisi, sub gravi,  
imperata simul unicæ comeditionis norma.  
Ita universale istud preceptum pro tua specta-  
tissima vigilante Gregi tuo indicendum jubeto.  
Interea Fraternitati Tuæ, haud ignari, qua ipse  
excellas religione, virtute, atque in Nos Ro-  
manamque Sedem eximia observantia, Aposto-  
licam Benedictionem peramanter impetratur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
Annulo Piscatoris die xxi. Maii MDCCXLII.  
Pontificatus Nostri Anno Secundo.

J. Vincentius Lucchesinus.

LVI.

Spicarum Collectio, post absolutam Messem,  
Pauperibus permittenda.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episco-  
pis Ditionis Ecclesiastice.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam  
Benedictionem.

Pauperum  
que elæ ad  
Pontificem  
præficiem  
delata.

Eadem alio-  
rum relatio-  
nibus con-  
firmantur.

Sacra Scri-  
ptura loci  
pro pauperi-  
bus.

A CERBI planè doloris argumentum pater-  
no cordi nostro præbuerunt clamores Pau-  
perum, quos mense Junio superioris anni mo-  
lestè accepimus, cum ad Arcem nostram Gan-  
dulphi secedentes, questæ ad valetudinem fa-  
luberrimi aëris amœnitate, ad proxima eidem  
Arci loca diverteremus. Multorum siquidem vo-  
cibus, ac lacrymis proposita Nobis est querela  
contra Agrorum Dominos, qui oculos suos in  
terram declinantes, pio, & antiquo immutato  
more Pauperes, Messe jam absolutâ, Spicas col-  
ligere non patiuntur: sed illas, vel Agrorum  
Conductoribus auto censu colligendas, vel gre-  
gibus animalium vorandas relinquunt, in pro-  
prium traducentes compendium pîe sancteque  
instituta misericordia præficia. Hujusmodi que-  
relas nostris quotidie obstrepentes auribus con-  
firmarunt supplices Egenorum libelli, cum in  
figem Nobis exhibiti, ut antiqua colligenda-  
rum Spicarum libertas, non sine iniuriâ subla-  
ta, auctoritate nostra in commune solatium re-  
stitueretur.

S. 1. Verum etiæ hujusmodi licentia, ultra  
domini jura fortasse proiecta, plurimum Nos  
commoveret, nulloque pacto ferendam esse in-  
telligeremus, apertis Sacrarum Literarum testi-  
moniis; Nihilominus magni momenti negotio  
in aliud tempus duximus rejiciendum, ut in eo  
absolvendo Sacra Scriptura Interpretes, qui  
tunc Nobis deerant, facem præferrent, tota-  
que lege, ut ajunt, perspecta consulti ali-  
quid deliberare possemus. Id verò longè sicut  
opportunitum, tum quia tantum Nobis occii, ac  
quietis in summa temporum difficultate poste  
datum est, quantum ad rem sedulò investigan-  
dam necesse fuit: Tum quia interea perspe-  
ximus, hujusmodi abusum irreppisse in alia Ecclesiasti-  
ca Ditionis loca magno detrimento Pauperum,  
qui causam suam prece, & lacrymis apud Nos  
tuentur.

S. 2. Tacti igitur intimo charitatis sensu, eo  
alacriores calamo manus nunc admovemus, quo  
clarius, & luculentius constat Agrorum Domi-

nos ad exercendam hanc in Pauperes liberali-  
tatem Dei ipsius oraculo edoceri. Probè enim  
nostis, Venerabiles Fratres, scriptum Levitici  
cap. 19: Cum messueris segetes Terra tua, non  
tonderebis usque ad solam superficiem Terra, nec re-  
manentes Spicas colliges: Neque in Vinea tua ra-  
cemos, & grana decadentia congregabis, sed Pa-  
uperibus, & Peregrinis carpenda dimittes; Ego Do-  
minus Deus vester: Et rursus Deuteronomii cap.  
24. Quando messueris segetem in Agro tuo, & obli-  
tus manipulum reliqueris, non reverteris, ut tollas  
illum, sed Advenam, & Pupillum, & Viduam  
auferre patieris, ut benedicat Tibi Dominus Deus  
tuus in omni opere manuum tuarum. Si fruges  
collegaris olivarum, quidquid remanenter in arbo-  
ribus, non reverteris ut colligas, sed relinquas Ad-  
venam, Pupillo, ac Vidua. Si vindemiaveris Vi-  
neam tuam, non colliges remanentes racemos, sed  
cedent in usus Advenam, Pupilli, ac Vidua.

§. 3. Illud etiam accedit, quod in libro Ruth  
cap. 2. legimus, eam Socri sua Noëmi di-  
xisse: Vadam in Agram, & colligam Spicas, que  
fugerint manus metentium, ubicumque clementis in  
me Patris familiæ reperero gratiam; Et paulo post  
in Agram Booz ingressam, Spicas collegisse,  
ut sacra restantur Literæ: Abiit itaque, & col-  
ligebat Spicas, post terga metentium: Cum vero  
percunctanti Booz, quænam illa esset Mulier,  
Moabitidem esse responderetur; nec decesserit  
qui restarentur, illam a primo mane ad eam  
usque horam spicas collegisse: Audi (inquit)  
Filia, ne vadás in alterum Agram ad colligen-  
dum, nec recede ab hoc loco; sed jungere Puellis  
meis, & ubi messuerint, sequere: Mandavi enim  
Pueris meis, ut nemo molestus sit tibi: Præterea  
tantum pîi Viri animus à contumelias absuit,  
ut eam non colligere tantum relicias, sed &  
integras spicas metere passus sit, jubens ea de  
cauâ Messoribus: Etiam si vobiscum metere vo-  
luerit, ne prohibeatis eam: Quare cum sese do-  
mum Ruth receperisset, tantamque frumenti co-  
piam Socri sua oftenisset acceptam; illa memori ac grato animo, collectas fruges Datori  
censuit referendas, inquiens: Sit benedictus qui  
miseras est tui.

§. 4. Longâ Nobis oratione uti necesse es-  
set, si Sacrorum Interpretum, si Juris quoque  
Consulorum sententias eâ de re afferre velle-  
mus; ipsis diu, multumque perquirentibus, an  
veteri lege celsante, permittendarum Spicarum  
præceptum obsoleverit: An charitatis officio  
monitum, vel potius justitiae exigentis im-  
perium fuerit. Si enim ex præcepto Divinae Le-  
gis proflueret hæc pietas in Pauperes exercen-  
da: quæsto veluti ex præcepto jure Mulier in  
Agro Booz accidentes Spicas sibi vindicasset,  
nec ad eas obtinendas caute inita fuissent pru-  
dentia, & artis ingeniofa consilia.

§. 5. His consulto omissis, in id potissimum  
collimant nostræ Apostolicæ sollicitudinis par-  
tes, ut Agrorum Domini tanto commoti exem-  
plio, notrisque vocibus incensi, Pauperes exiguâ  
hac ope fraudari non patiantur. Memine-  
rint, non humano labore, sed singulari Dei  
beneficio, qui dat escam in tempore, uberes  
terra fructus comparari, & copioso veluti fe-  
niore augeri quidquid in Pauperes pîe erga-  
tur. Quod quidem, cum sœpè in Sacris Pag-  
inis cautum sit, tum maximè pollicetur Deus in  
Deuteronomio Spicas Pauperibus ultrò largientis-  
bus, in iis verbis: Ut benedicat tibi Dominus  
Deus tuus in omni opere manuum tuarum.

§. 6. Injunctorum tamen Apostolico muneri de-  
esse videremur, nisi nostra etiam studia, & of-  
ficia ad Vos converteremus, Venerabiles Fra-  
tres, quibus solemne semper fuit, causam Pa-  
uperum, quæ Causa Dei est, omni ope, & con-  
tra tueri. Ideoque majori quo possumus paterna-

Exemplū ex  
Libro Ruth.

Interpretum  
& Doctorum  
opiniones  
variaz.

Pontifex  
hortatur  
agrorum Do-  
minos ad mi-  
sericordiam  
in pauperes.

Et horum  
causam com-  
mendat Epis-  
copis.

charitatis

charitatis sensuhortamur, & obtestamur, ut in veltriam velut clientelam suscipiantes Pauperes, dignum pietate vestra zelum exhibeatis. Vestris primum vocibus, & exhortationibus, ac mandatis etiam in singulis Diœcœsum vestrarum Parochis inter Missarum solemnia evulgandis commendetur Egenorum causa, agnoscatque Populus, quam turpe, ac Christiano nomini indecorum sit, messe jam absolutâ, Pauperes ab Agri finibus amoveri. Potissimum verò intelligentiam Agrorum Domini, colligendarum Spicarum morem immaturo consilio sublatum fuisse in iis locis, in quibus diuturno usu jam invulnerat, ibique restitui omnino oportere: Ubi verò pia hac consuetudo recepta adhuc non sit, pro viribus inducatur, in solarium Egenorum, qui gravi saltet, si non extremâ laborant inopia, quique in difficultum temporum angustii magis, magisque conficiuntur.

Item reliquis  
animatorum  
Pastoribus.

Dat. die 22.  
Maii 1742.

## LVII.

Dé Dogmatibus, & ritibus ab Italo-Græcis tenendis, atque servandis.

## BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

Causa hujus  
Constitutio-  
nis, & con-  
firmatio Pri-  
vilegiorum,  
qua Italo-  
Græcis tam  
Sæcularibus,  
quam Regu-  
larib's à Sa-  
cta Sede co-  
cessa fuere.

**E**T SI Pastoralis Romani Pontificis vigilantia ad omnes Christifideles longissimis etiam Locorum intervallis distantes, ac vita, rituum, & linguarum genere inter se maximè differentes paterna charitate fœse extendat, omnemque curam, ac studium adhibeat, ut ubique Terrarum Catholicae Fidei integritas, Ecclesiastica Disciplina nitor, probitasque morum, sarta te- & serventur; majoribus tamen Pontificis sollicitudinis studiis in eos intendit, qui in Ditione Ecclesiastica, & in reliquis Italiae partibus, ejusque Insulis adjacentibus sive orti, sive aliundè adiecti Incolæ commorantur. Cum itaque famum sit, ut grafsantibus jamdudum per totum Orientem, tum barbarorum Infidelium immunitate, tum etiam Schismaticorum perfidiâ, plurimi ex Græcia, Epiro, Albania, aliisque Asia regionibus, ad Italiam, eique adjacentes Insulas, tanquam ad fidei, & tranquillitatis portum configentes, ibidem Sedes, ac domicilium collocaverint; & tam ipsi, quam eorum Filii, Græcorum mores, instituta, ritus, & consuetudines à Græcis Progenitoribus sibi traditas studiosè, enixèque servare pergent; ita tamen, ut debitam Romanæ Ecclesiæ obedientiam, ac devotionem omnino profiteantur; hinc est, quod Nos, qui ineffabili Dei clementia, meritis licet imparibus, ejus vicem gerimus in terris, apud quem non est Græcus, & Judeus, Barbarus, & Scytha, (omnes enim unum sunt in Christo Jesu), Græcos, & Albanenses Græci Ritus, tam in Ditione nostra Ecclesiastica, & utrâque Sicilia, quam in reliquis Italiae partibus, & Insulis adjacentibus, in Diœcœsi Latinorum Episcoporum commorantes, specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes; omnia & fin-

gula, quæ laudabiliter provida Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum ordinatione Græcis, & Albanensibus prædictis, tum quoad rituum Græcorum, sive consuetudinum observantiam, tum quoad privilegia, immunitates, exemptiones, favores, indulta, & gratias, concessa, statuta, ordinata, indulta, & facta dignoscuntur, ut pleniorē roboris firmitatem obtineant, eoque firmius, & stabilius illibata, inconcussaque perdurent, quod sapienter sunt in genere, & specie Sedis Apostolicae præsidio communia, per præsentes nostras Literas innovamus, confirmamus, & approbamus, illisque nostræ approbationis, confirmationis, & innovationis robur adjicimus; ut iisdem privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, indultis, gratiis, & favoribus, perinde ac Clerici Latini tam Sæculares, quam Regulares, eorumque Ecclesiæ, Monasteria, & Bona in iisdem Locis, ubi Italo-Graci commorantur, utuntur, potiuntur, & gaudent, uti, posiri, & gaudere libere possint, ac valeant; ut privilegiis, & gratiis hujusmodi sibi concessis in Domino plenè gaudentes, in tranquillitate pacis conquiescent, & per semitam mandatorum Dei gradientes, ferventiori erga Apostolicam Sedem devotione perseverent.

Quoniam verò pro diversis rerum, ac temporum circumstantiis plures, ac diversæ edita fuerunt ab iisdem Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, & a nonnullis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationibus circa eosdem Græcos, & Albanenses, eorumque ritus, consuetudines, instituta, debitamque latinis Præfulibus, in quorum Diœcœsi degunt, subjectionem Apostolicae Constitutiones, ordinationes, responsa, edicta, & decreta; eamque ob causam tam de ritibus ipsorum Græcorum, & Albanensium, quam de eorumdem Sacerdotum potestate, & Latinorum etiam Præfulum, atque Parochorum jurisdictiōne, & auctoritate sapienter obortæ sunt, & obori si solent quæstiones & controversiae: Nos pro nostra Pastoralis officii sollicitudine, quantum in Nobis est, hisce malis opportunum remedium adhibere, causasque omnes lictum, juriorum, dissidiorum, contentionum, quæstionum, & controversiarum amputare, certamque super rebus hujusmodi tum præfatis Græcis, & Albanensibus Græci ritus, tum Latinis Episcopis, & Parochi regulam, normam, & instructionem, cui potissimum fœse in posterum conformare, & in singulis occurrentibus dubiis, & casibus inhærente debeant, tradere cupientes; omnia & quæcumque per eosdem Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac præsertim Innocentium IV., Leonem X., Clementem VII., Paulum III., Julium etiam III., Pium IV., & V., Gregorium XII., Clementem VIII., & forsitan alios Romanos Pontifices circa memoratos Græcos, & Albanenses, eorumque ritus, & consuetudines ordinata, & constituta fuisse comperimus, ut quod sapienter fideles ipsi illa perspicient innovari, ed ferventius, ac proprius ad illorum observantiam excitentur; in aliis omnibus, præterquam in iis, quæ præsentibus nostris adverfantur, confirmanda & innovanda, nostroque auctoritatibus munimine roboranda esse censemus, & confirmamus, atque innovamus; aliaque insuper Motu proprio, & ex certa scientia, maturâque deliberatione nostra, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetuè validita sanctione, & Constitutione, disponimus, constituimus, ordinamus, decernimus, & declaramus, prout in Domino conspicimus expedire.

S. I.  
*De Fide Catholica.*

**A**c primò quidem cum Catholica Fides sit ejusmodi, ut nisi eam quisque integrum inviolatamque servaverit, salvis esse non possit, quacumque credit, ac docet Sacrosancta Romana Ecclesia, ea omnia, & singula iidem Græci, & Albanenses Græci Ritus integrè, firmiter, indubitanterque credere, atque affirmare tenentur; prout in Sacra Oecumenica Synodo Florentina super unione Occidentalis, & Orientalis Ecclesiarum, definitum & declaratum fuit; & in professione Orthodoxa Fidei à Græcis iusti Gregorii Papæ XIII. Prædecessoris nostri emitenda continetur, videlicet.

I. Quod Spiritus Sanctus à Patre, & Filio aternaliter est, & essentiam suam, suumque subsistens habet ex Patre simul, & Filio, & ex utroque aternaliter tanquam ab uno principio, & unicæ spiratione, procedit: Et quod ea Verborum illorum: *Filioque*: explicatio, veritatis declaranda gratia & imminentे tunc necessitate, lícite ac rationabiliter Symbolo fuit apposita.

Etsi autem Græci teneantur credere, etiam à Filio Spiritum Sanctum procedere, non tamen tenentur in Symbolo pronunciare; contraria tamen consuetudo ab Albanensibus Græci ritus laudabiliter recepta est, quam ab iisdem Albanensibus, aliisque quibuscumque, in Ecclesiis, ubi ea vigeat, servari volumus; quin etiam à Græci Presbyteri aliarum quacumque Regionum commorantibus in Italia, ejusque Insulis adjacentibus, si ab Ordinariis Locorum, vel ob suspicionem hæresis, vel ob scandalum, vel ob aliam justam cauam requisiti fuerint, particularim illam: *Filioque*: in Symbolo pronunciari præcipimus, ac mandamus.

II. Item profiteri tenentur, tam in azymo, quam in fermentato pane tritico, Corpus Christi veraciter confici: & Sacerdotes in alterutro ipsum Dominum Corpus confidere debere, unumquemque scilicet juxta suæ Ecclesia sive Occidentalis, sive Orientalis consuetudinem.

III. Item, si verè pénitentes in Dei charitate decesserint, antequam dignis pénitentia fructibus de commissis, & omisis satisficerint, eorum animas pénis Purgatorii post mortem purgari: & ut à pénis hujusmodi releventur, prodebet eis Fidelium vivorum suffragia, Missarum scilicet Sacrificia, orationes, & eleemosynas, & alia pietatis officia, quæ à Fidelibus pro aliis Fidelibus fieri consueverunt, secundum Ecclesiæ instituta:

IV. Illorumque animas, qui post baptismum suscepimus, nullam omnino peccati maculam incurserunt, tum illas etiam, quæ post contritam peccati maculam, vel in suis Corporibus, vel eidem exutæ corporibus, prout superius dictum est, sunt purgatae, in Coelum mox recipi, & intueri clare ipsum Deum Trinum, & Unum, sicuti est, pro diversa tamen meritorum ratione, aliam alia perfectius.

V. Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, pénis tamen disparibus puniendas.

VI. Item Sanctam Apostolicam Sedem, & Romanum Pontificem in universum Orbem tenere primatum, & ipsum Pontificem Romanum Successorem esse Beati Petri Principis Apostolorum, & verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesia Caput, & omnium Christianorum Patrem, & Doctorem existere, & ipsi in Beato Petro pafcedi, regendi, & gubernandi universalem Ecclesiam à Domino Nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in actis Oecumenicorum Conciliorum, & in Sacris Canonibus continetur.

VII. Cetera item omnia, quæ à Sacris Canonicis, & Oecumenicis Conciliis, ac præcipue à Sacrosancta Tridentina Synodo, & à Gregorio XIII. Prædecessore nostro in professione prædicta Orthodoxa Fidei à Græcis emitenda, tradita, definita, & declarata fuerunt, indubitanter recipere, ac profiteri debent, simulque contraria omnia, & Schismata, atque hereses quacumque, à Santa Catholica, & Apostolica Ecclesia Romana omnium Ecclesiarum Matre, & Magistra damnatas, rejectas, anathematizatas, pariter damnare, rejicere, anathematizare, & abjurare omnino tenentur.

1742.  
De recipien-  
dis, & re-  
jicendis ca-  
teris que-  
cumque re-  
cipit, & re-  
jicit Sancta  
Romana Ec-  
clæsa.

## S. II.

*De Sacramento Baptismi, Pueris baptizatis, ritus-  
que in Baptismate suscepiti mutatione.*

I. Presbyteri Græci baptizatos Chrismate in fronte non consignent; & ideo ab ipsis in ordine baptismi apud eorum Euchologium prætermittantur, quæ sequuntur post illa verba: *nā iusta rīv ix̄vō Œ.*: usque ibi: *īra noīs ī iep̄v̄ z̄ḡn̄ nūs*: hoc est: *Œ.* post orationem *Œ.*; ubi habetur forma hujus consignationis, usque ad illa: *Połea facit Sacerdos figuram circuli Œ.*

II. Cum Presbyteri Græci in Euchologio hac Baptismi forma præscribatur: *Baptizatur Servus Dei N. in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti*: quæ latine formæ: *Ego te bap-  
tizo in nomine Œ.*: æquivalent: trinaque aqua immissione, seu aspergione in eo conferendo utantur, non sunt his super rebus à Latinis Locorum Ordinariis inquietandi.

III. Etsi Græci in Regno Cyperi commorantibus Innocentius IV. Prædecessor noster olim injunxit, ut in unctionibus, quæ circa Baptisma fiunt, morem Ecclesiæ Romanæ teneant, & observent; Si tamen Presbyteri Albanenses ritum ungendi pectus, & dorsi medium, aures, pedes, atque manus, in Euchologio descriptum servare voluerint, ubi non est contraria consuetudo, non sunt impediendi.

IV. Ritus autem, seu consuetudo, quam habere dicuntur Græci Orientales, ungendi per totum baptizandorum corpora, si alicubi tolli, vel removeri sine scandalo non potest, cum five fiat, five non, quantum ad Baptismi efficaciam, vel effectum, non multum referat, in iisdem toleretur.

V. Nec refert etiam utrum frigidâ, vel calidâ aquâ baptizent, cum in utrâque Baptismum habere parem vim, atque effectum, affirmare, & teneri dicantur.

VI. Si in eadem Ecclesia Infantes utriusque Ritus baptizentur, Græci Parochus Subditis suis aquâ per ipsum Græco more benedictâ ritè Baptismum confert; ac propterea molestandus non est, si non utatur aquâ baptismali, quæ a Parochis Latinis juxta morem Romanæ Ecclesiæ adhibetur: Current tamen Ordinarii, ut adit aqua baptismalis latine consecrata, quam omnino (preter calum urgentis necessitatis) Sacerdos Latinus adhibeat, quoties ei occurrerit latinos pueros ad Baptismum excipere.

VII. Cum administratio Sacramenti Eucharistie, quod sub una, vel sub utraque specie Infantibus in Baptismo, & Pueris in Missâ solent Græci exhibere, nihil contra Orthodoxam fidem, bonosque mores contineat (dummodo iidem Græci credant, firmiterque teneant, communionem hujusmodi non esse necessariam ad salutem, & Baptismum sine communione validè, ac licet posse ministrari); quia tamen ad decentiam, & reverentiam Sacramenti magis expedit, si illud eisdem denegetur: propterea ne Græci, vel Albanenses Græci Ritus Eucharistie Sacramentum sub una, vel sub utraque specie.

Sacramenti  
Confirmatio-  
nis Collatio,  
quæ in Eu-  
chologio  
Græcorum  
post Baptis-  
mum præscri-  
bitur, & Græ-  
cis Presby-  
teri est præ-  
termittenda.  
Non sunt  
inquierandi  
Presbyteri  
Græci quoad  
formam Sa-  
cramenti Ba-  
ptismi.

In Unctio-  
nibus, quæ  
circa Baptis-  
ma fiunt, ri-  
tum suum in  
Euchologio  
descriptum  
sequi permit-  
tuntur.

Toleratur  
ritus ungen-  
dus per totum  
Baptizando-  
rum corpora,  
si tolli sine  
scandalo non  
possit.

Nec refert,  
utrum in fri-  
gida, vel ca-  
lida aqua  
baptizent,  
Græci Paro-  
chi ritè Ba-  
ptismū con-  
ferunt aqua  
per ipso  
Græco more  
benedicta.

Prohibentur  
Græci, ne  
Infantibus  
in Baptismo,  
nec Pueris  
in Missâ Sa-  
cramentum  
Eucharistie  
ministrant.

Proles Parente utroque Græco progenita Græco ritu baptizetur. Latinè baptizetur Infans ex Patre Latino, & Matre Græca natus.

Ex Patre autem Græco Latina Mater natus latinè Baptismum suscipere potest, si Latina Uxor prævaluere.

Infantes ad ejus Parochi jurisdictionem spectant, & ab eo sunt sepeliendi, si ante uitum rationis decesserint, cuius ritu sunt baptizati, sive Latino, sive Græco; Et quid post uitum rationis.

Cum Infantibus, sive adultis, ritu Græco in Ecclesia Græca sunt exequiae celebrandæ, nullum jus est Latino Parochio interessandi, aut partem stola percipiendi, & contra.

In quo quis ritu est baptizatus, in eo educari, & vivere debet: Ritus Latinus semel assumptus deferi nequit.

Quando de ritu Græco ad Latinum transire licet.

Infantibus rationis usu carentibus in Baptismo, nec Pueris in Missa ministrent, interdicimus, ac prohibemus.

VIII. Infantæ nati ex Patre, & Matre Græcis, ritu Græco, nisi alter Parentes, accedente Ordinarii consensu, voluerint, baptizari debent.

IX. Nati vero ex Patre Latino, & Matre Græca, latinis sunt cœremoniis baptizandi; Proles enim sequi omnino debet Patris Ritum, si sit Latino.

X. Si vero Pater sit Græcus, & Mater Latina, liberum erit eidem Patri, ut Proles, vel ritu Græco baptizetur, vel etiam rito Latino, si Uxor Latina prævaluerit, id est, si in gratiam Uxor Latina, confenserit Græcus Pater, ut latino rito baptizetur.

XI. Infantæ ad ejus Parochi jurisdictionem pertinent, cujus ritu sunt baptizati, cum per Baptismum fiat suscepti ritus Græci, vel Latini professio; ita ut ad Latinum ritum spectent qui latinis cœremoniis baptizati fuerint; qui vero ritu Græco Sacramentum Baptismi suscepserint, in Græcorum numero sunt habendi; adeoque si ante uitum rationis decesserint, a proprio, cujus ritu baptizati sunt, Parochio, & in propria Parochia sunt jure communi sepeliendi, nisi iis Baptismus collatus fuerit, vel ob gravem necessitatem, cum nimis morti proximi fuerint, nec haberit poterit proprii Parochi, vel ritus copia, vel ex dispensatione Apostolica, cum videlicet facultas data fuerit, ut latinè quidem baptizentur, sed in suo rito Græco permaneant; In his enim casibus non consentur a proprio ad alium ritum transfuisse. Post uitum autem rationis idem dicendum; nisi quis in alieni ritus Ecclesia sepeliri cupiat; si quis enim Græco rito baptizatus, in Latina Ecclesia, vel latinè Baptismate iniciatus, in Ecclesia Græca sepulturam eligat, juris regule sunt servanda: nimis morti extra propriam Parochiam a proprio Parochio esse associandum, quartâ funerali ei minime immunita, & ubi tumulum est cadaver, ibi a Parochio illius Ecclesia, sive Latina, sive Græca sunt exequiae celebrandas.

XII. Quando vero Infantibus prædictis, seu etiam adultis, exequiae ritu Græco, & in Ecclesia Græca, ut præfertur, jure communis sunt celebrandas, tunc nullum jus habet Latinus Parochus intercessio cum Græco Parochio, nec partem aliquam Stole percipiendi; similiter nullum jus competit Parochio Græco, quando exequiae in Ecclesia Latina, & per Latinum Parochum sunt peragendas; sed servanda sunt utробique Statuta de juribus Parochorum circa sepulturam eorum, qui ad propriam Parochiam spectant.

XIII. Quem ritum semel in baptismō sunt professi, sive Latinum, sive Græcum, in eo institui, & educari debent, nec ad alium possunt transfire, si Latinum semel suscepserint; ritus enim Latinus propter suam præstantiam, eo quod si ritus Sanctæ Romanae Ecclesiæ omnium Ecclesiarum Matris, & Magistræ, sic supra Græcum ritum prævaleat, maximè in Italicis regionibus, ubi latinis Episcopis Græci subjecti sunt, ut non modo ab ipso ad Græcum transfusus nullatenus permittatur; verum etiam a Græcis semel assumptus, absque Apostolica dispensatione deferi nequeat.

XIV. Quod si Infans Græcum ritum in Baptismate suscepserit, tunc requirendus est primū Patris Græci consensus, deinde Episcopi Latini licentia, ut possit Mater Latina Filium suum Græco baptizatum ad latinas cœremonias traducere. Adultus autem, si quidem sunt Ecclesiastici, in quocumque Ordine minori, vel etiam majori constituti, Sæculares, vel Regulares, a ritu Græco ad latinum sine expressa Sedis Apostolica licentia transfire non licet: si Laici, ut

ad ritum latinum transfire possint, Episcopus Diœcesanus pro sua prudentia permittere valeat; Non tamen Communauté Græcorum, sive Albanensem hujusmodi, sine Sedi Apostolica licentia, sed solum privatis personis, attenta uniuscujusque necessitate.

### §. III.

#### De Sacramento Confirmationis.

I. E. Piscopi Latini Infantæ, seu alios in suis Diœcesibus baptizatos a Presbyteris Græcis absolute Chrismate in fronte confignatos confirmant; cum neque per Prædeceſſores nostros, neque per Nos Græcis Presbyteris in Italia, & Insulis adjacentibus, ut infantibus baptizatis Sacramentum confirmationis conferant, facultas concessa sit, aut concedatur; quin imo usque ab anno 1595. a fel. rec. Clemente VIII. Prædeceſſore nostro fuit Presbyteris Italo-Græcis expresse interdictum, ne baptizatos Chrismate confignent.

II. Secundus sub conditione, & cum cautela eos confirmare debent, de quibus verosimiliter dubitari potest, utrum ab Episcopis Græcis ordinem Baptismi juxta eorum Euchologium servantur, fuerint baptizati.

III. Idem dicendum, si Episcopus Latinus ex dispensatione Apostolica Græcum aliquem ordinaverit, qui a Præbtero Græco in Italia, vel adjacentibus Insulis fuerit baptizatus, nec confitet, illum ab aliquo Episcopo, sive Latino, sive Græco, chrismate in fronte suscite confignatum; debet nimis illum antea absolute confirmare; sub conditione autem, si verosimiliter dubium esse possit, an ab Episcopo Græco fuerit baptizatus.

IV. Quamvis confirmari a simplici Sacerdote, cogendi non sunt eiusmodi Confirmationis Sacramentum ab Episcopo suscipere, si ex tali coactione scandala oriri possent; cum Sacramentum Confirmationis eiusmodi necessitatem non habeat, ut sine eo salvus quis esse non possit; moneendi tamen sunt ab Ordinariis Locorum, eos gravis peccati reatu teneri, si cum possunt ad confirmationem accedere, illam renuant, ac negligunt.

V. Ubi Græcus Catholicus Episcopus haberi potest, prout habetur constitutus in Collegio Corsino Italo-Græcorum in Calabria, current omnino latini Ordinarii, ut ab illo potius Græcis cœremoniis juxta Græcum Euchologium, quam a se latino rito, Sacramentum Confirmationis Subditis suis Græco rito viventibus Chrismate a Latinis Episcopis accepto ministretur, ne scilicet Ecclesiæ ritus, quoad fieri potest, misceantur.

### §. IV.

#### De Oleo Sancto Chrismatis, Catechumenorum, & infirmorum.

I. Non sunt cogendi Presbyteri Græci Olea Sancta, prater Chrismæ, ab Episcopis Latinis Diœcesanis accipere, cum hujusmodi Olea ab eis in ipsa Oleorum, & Sacramentorum exhibitione, ex veteri rito, confiantur, seu benedictantur; nisi tamen contraria consuetudo introducta sit, quam servari voluntus, ac mandamus. Chrismæ autem, quod non nisi ab Episcopo, etiam iuxta eorum ritum, benedici potest, cogantur accipere.

II. Non audeant tamen ab Episcopis Græcis externi Schismaticis, seu S. R. E. communionem non habentibus, illud accipere, vel eo uti.

III. Item abstineant Chrismæ accipere à quocumque alio Episcopo Latino, seu Græco Catholicæ, prater suum Ordinarium Latinum, cuius jurisdictioni subjiciuntur.

### §. V. De

Episcopi Latini Infantæ, Presbyteris Græcis baptizatos, & abolitæ Chrismate confignatos confirmant.

Sub conditione autem, si verosimiliter dubitari potest, quod ab Episcopo Græcis fuerint baptizati.

Idem dicendum si Episcopus Latinus ordinem aliquem Græcum ab Episcopo Græco baptizatum, de quo non confitetur, fuit Chrismate confignatum.

Confirmari a simplici Sacerdote cogendi non sunt recipere ab Episcopo Confirmationis Sacramentum.

Ubi Græcus Catholicus Episcopus habetur, Sacramentum Confirmationis Episcopi Latinus non administratur.

Non sunt cogendi Presbyteri Græci, prater Chrismæ, alias Olea sancta ab Episcopo Latino accipere.

Prohibebantur Chrismæ accipere ab Episcopis Schismaticis.

Item à quocumque alio Episcopo Latino, etiam Catholicæ, prater Ordinarium Latinum, cuius jurisdictioni subjiciuntur.

Ungit, non est sufficiens satisfactione penitentiae, unctio aliqua sollempniter injungatur.  
Extrema Unctio infirmis exhibenda. Per unum, vel plures Presbyteros administrari potest.

Qui ungit, id formam proferat Sacramenti.

Forma absolutionis in Concilio Florentino prescripta utantur.

Extra necessitatis casum, prudentia, & arbitrio Ordinariorum relinquitur, ut Presbyteri Albanenses Latinorum etiam confessiones exciperent, & curam sufficiere Parochiarum, & Parochianorum confessiones audiire.

Ecclesiarum Parochialium regimini praeferiuntur, qui in Seminariis Italo-Graecorum, seu Albanenitum triam ad minus annuum spatium, & in Seminariis Italo-Graecorum, & Cooperatores, & Coadjutores, & Monachis.

Monachis Graecis, nisi ex causa justa, non est cura animarum certa, non est admissa.

Presbyteri Seculares adveniunt, abjuratis erroribus, & Schismate, in Parochios Graecorum instituti posse.

Vir. & Uxor non debent simul confiteantur.

Aqua benedicta usus.

*De Sacramentis Poenitentiae, & extreme Unctionis.*

I. **N**ulli per Sacerdotes, vel Confessarios, pro satisfactione penitentiae, unctio aliqua sollempniter injungatur.

II. Infirmis vero, juxta verbum Jacobi Apostoli, unctio exhibeat extrema.

III. Nec refert, utrum eadem Extrema Unctio per unum, vel plures Presbyteros fiat, ubi hujusmodi viget consuetudo; dummodo credant, & afferant, illud Sacramentum, servata debita materia, & forma, ab uno Presbytero validè, & licet confici.

IV. Idem Sacerdos materiam adhibere, formamque pronunciare respectivè debet; ac propterea, qui ungit, idem dicat formam respondentem, nec aliis ungar, & aliis formam pronunciet.

V. In casu necessitatis Presbyteri Graeci Catholici possunt latinos absolvere; utantur tamen forma absolutionis in Concilio Generali Florentino prescripta, postea vero, si voluerint, dicant orationem illam deprecativam, quam pro forma hujusmodi absolutionis dicere tantum conseruerunt.

VI. Extra vero casum necessitatis, si quos ex Presbyteris Albanenibus peritos, & ad confessiones omnium audiendas idoneos Ordinarius Latinus judicaverit, ut non solum Graecos, sed etiam Latinos ad se accedentes possint absolvere, id eorumdem Ordinariorum prudentia, & arbitrio relinquitur.

VII. Sacerdotes quoque Conjugati, aliique, quibus Parochiarum cura, vel Ecclesiarum Parochialium regimen per Episcopos suos committitur, licet, & liberè possint Parochianorum suorum confessiones audire, ipsique penitentiam injungere pro peccatis; quia cui licet, vel conceditur, quod est majus, competit quoque, nec negari convenit, quod est minus.

VIII. Ecclesiarum Parochialium regimini praeferiuntur Ordinarii Latini, si habere possint, eos, qui in Seminariis Italo-Graecorum erexit, altero quidem Panormi, altero autem in Calabria in Oppido Sancti Benedicti Ullano, vel in Collegio Graecorum in Urbe, trium ad minus annorum spatio versati sunt, Studiisque literarum incubuerunt; dummodo cetera ad curam animalium exercendam requisita non desint, atque Episcopis ejusdem Seminarii Praesidis, seu respectivè Rectoris literas exhibeant, qua de recta eorum vita ratione, deque in Graecis, Latinisque scientiis progressu testimonium ferant.

IX. Liberum tamen sit ipsis Episcopis, Viros alios idoneos Coadjutores, & Cooperatores Parochis Graecis, si opus fuerit, adjungere in audiendi confessionibus, & penitentiis injungendis, ac ceteris, quae ad salutem pertinent animalium; ipsique in his per eorum Dioceses absque Sacerdotum ipsorum præjudicio, & gravamine, committere vices suas, cum propter occupationes multiplices, & occasiones varias, possit contingere, ut nequeant per easdem Dioceses officium suum exerci per se ipsos.

X. Nunquam Monachis Graecis, seu Calogeris, Animalium cura committatur, nisi ex necessitate, vel alia justa causâ.

XI. Presbyteri Seculares Graeci ex Albania, vel aliis Orientis partibus advenientes, abjuratis Schismate, & erroribus, atque in fide Catholica bene instructi, in Parochialibus, seu Curatis Ecclesiis Graecorum insituti possunt.

XII. Tollendus abusus, ubi est, ut vir, atque uxor simul, & eodem tempore eidem Presbytero confiteantur.

XIII. Aqua ex rito Graeco in die Epiphania, vel primo die mensis benedicta, conservetur in Ecclesia, ut illa Fideles adspergantur.

*De Sacramento Eucharistiae, & Missæ Sacrificio.*

I. **S**acerdotes ad poenitentiae Sacramentum frequenter accedant, ut cum Divinum Mysterium peracturi sint, nulli coram Deo criminis sint obnoxii; sed cor habeant omni pravitate vacuum, mundum, quod fieri potest, ac purum: Indignum enim, ac auribus planè horrendum est, ut qui animum habet aliquo sceleris fœdum, Sanctum Sanctorum impuris manibus contrectet, & placare Deum attentet, qui in peccatis existens, ipsius Dei furorem, & iracundiam provocat.

II. Item permittitur eisdem, facta jam consecratione, antequam Sacerdos communicet, juxta ritum in Liturgia præscriptum, aquam ferventem, seu tepidam in Sacrum Calicem infundere.

III. Tollatur abusus tundendi, vel etiam miscendi Sacro Olio, ac iterum coquendi, vel alias exsiccandi species Sacramenti Sacra Eucharistia Feria quintâ Cœna Domini, ut deinde illud afferent.

IV. Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, quod pro Infirmis afferatur, singulis octo diebus, aut saltē quindecim renovetur.

V. Non afferetur idem Sacramentum toto anno: Si tamen afferatum fuerit, in fine anni sumatur.

VI. In celebrazione Solemnum, & aliarum Missarum, & de hora celebrandi eas, dummodo in confectione, vel consecratione formam verborum à Domino expressam, & traditum observent, & celebrando non transgrediantur horam nonam, suam sequi consuetudinem permittantur: ita tamen, ut jejuniū lex de unica consecratione in die religiosè servertur; & si aliqui viget consuetudo producendi jejunium cum Missa usque ad vesperam minime aboleantur, sed in suo robore, ac firmitate permaneant.

VII. Si inter Graecos, qui in Italia, & Insulis adjacentibus degunt, viget abusus, quem in Orientalibus regionibus vigere perhibent, ut Monachi Eucharistia particulam suspensam ad collum, vel aliter secum deferant, necnon in privatis Domibus, ubi eos commorari continet, retineant, ut eo auxilio freti, liberi à quibuscumque periculis evadant; vel cum in longiora itinera se committunt, eā refici valeant; eum omnino aboleri volumus, & expresse mandamus: præfatisque Monachis, ne id in posterum facere audent, severissime prohibemus. Obsequium enim, ac reverentia, quā singuli Fideles Augustissimum hoc Sacramentum prosequi debent, non patitur, ut privatim ac latenter, cujuscumque arbitrio & voluntate, domi illud retineantur, aut in itineribus, ac peregrinationibus asportetur.

VIII. Cum in Parochialibus Ecclesiis ipsorum Graecorum, ex antiquissimo, & hac tenus servato ritu, nonni semel in die per unum Sacerdotem celebrare liceat, permittitur quidem Presbyteris Graecis suum, si velint, morem hac in parte servare: Interdicunt autem Latinis Sacerdotibus, ne Missas, & alia Divina Officia in dictis Graecorum Ecclesiis, & super eorum Altaribus Majoribus, extra casum aliquius necessitatis, & aliorum Altarium, Ecclesiarumque defectus, & nisi ex Parochi Graeci consenserit, quem nullatenus hujusmodi in casibus negare possit, celebrent.

IX. Quia tamen ipsi Graeci, & Albanenses Presbyteri Nobis humiliè supplicarunt, ut sibi liceat pro Sacerdotum numero plures in die in suis Ecclesiis Missas celebrare: Nos ipsorum precibus annuere volentes, per præfentes nostras concedimus, ac indulgemus, ut in suis

Sacerdotes ad Sacramentum Poenitentiae frequentanter accedant, cum præfatum Divinum Sacramentum fuerit.

Permittitur etiam, ut aquam ferventem in calicem infundantur.

Interdicuntur abusus tundendi, vel exsecandi species Sacramenti Eucharistiae.

Eucharistia pro infirmis renovanda singulis octo, aut quindecim diebus. Non afferanda toto anno.

Servandus Graecorum ritus in celebrazione Missarum sub certis conditionibus.

Ne Monachi iter agentes Eucharistiam fecum ferant.

Permititur Graeci Presbyteri suum servare ritum, nonni semel in die super uno, eodemque Altari Missam celebrandi, & prohibentur Sacerdotes Latini in Parochialibus ipsorum Graecorum Ecclesiis Missas, & Divina Officia celebrare. Conceditur Presbyteris Graecis, & Albanensibus, ut in Ecclesiis suis præter Altare majus,

1742.

alia quoque Altaria erigant, in quibus ipsi Graci, vel Latini Missas celebrare possint. Prohibentur Graci celebrare ritu Latino, & Latini ritu Graco.

Prohibet, ne Latinus Parochus Pyxidem in Ciborio cum Particulis sub specie fermentati pro communione Gracorum, aut Parochus Gracus sub specie azymi pro communione Latinorum retineant.

Principit Laici Latini, ne unquam sub specie fermentati communicent. Permitit Graci Laici, ut ubi propriam Parochiam non habent, possint communicare in Ecclesia Latina sub specie azymi. Contrariam consuetudinem carent Ordinarii Locorum suavissimis modis tollere. Communio sub utraque specie permittitur in illis dumtaxat Loci, in quibus hactenus fuit introducta.

Indulget Presbyteris Gracis, seu Albanenibus, ut praeter Dominicas, & Sabatas, in reliquo Feris Quadragefimae, exce-

Parochialibus, vel aliis Ecclesiis, præter Altare Majus, alia etiam minora Altaria, seu Capellas, Sacris Indumentis Gracorum, seu Latinorum more, ornata, seu ornatas, erigant, in quibus Latini, vel Graci Presbyteri respectivè suo quisque ritu celebrare valeant.

X. Cum in Sacro Generali Florentino Concilio præscriptum sit, ut unusquisque Sacerdos Eucharistiam juxta Ecclesiam suæ ritum, sive Latina, sive Græca, in azymo, seu fermentato conficeret debeat, vetusque à Summis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, ne Latinus Sacerdos Graco ritu, aut Gracus Latino utatur; distictius inhibemus, etiam sub poenis perpetuæ suspensionis à Divinis, ne Presbyteri Graci Latino more, & Latini Graco ritu, sub quovis licentiarum, & facultatum Missas, & alia Divina Officia, Graci Latino more, & Latini Graco ritu celebrandi, ab Apostolica Sede, vel ejus Legatis, ac etiam Majori Penitentiario pro tempore existente obtentarum prætextu, Missas, & alia Divina Officia celebrare, vel celebrari facere presumant.

XI. Eadem quoque ratione, tam ubi sunt duas Parochias, Latina altera, & altera Græca, quam in una eademque Parochiali Latinorum, vel etiam Gracorum Ecclesia, in qua, ut præmititur, præter Altare majus, quod pro foliis Graci Sacerdotibus erectum est, minor quoque Altaria pro Latinorum Sacerdotum usu extructa conspiciuntur, statuimus, & decernimus, ut neque Latinus Parochus Pyxidem in Ciborio cum Particulis sub specie fermentati pro communione Gracorum, neque Parochus Gracus sub specie azymi pro communione Latinorum, in quocumque Ecclesia sua Altari retineat; sed unusquisque Sacerdos nonnisi in suo sive Graco, sive Latina ritu Eucharistiam Fidelibus porrigere debeat.

XII. Ne Laici autem Latini communionem à Graci Presbyteris sub specie fermentati recipiant, prohibemus omnino, & interdicimus.

XIII. Graci tamen Laici præmitimus, ut ubi Parochiam Græcam non habent, possint, si velint, in Ecclesia Latina Eucharistiam sub specie azymi à Latinis Sacerdotibus sumere.

XIV. Quod si in Loci, in quibus Graci, & Latini simili moram trahunt, & sunt utriusque ritus Ecclesia, Latini quidem in fermentato, & Graci in azymo Sacram Eucharistiam quandoque sumere soleant; si quidem hac consuetudo sine Populi offensione, animorumque commotione removeri non posset, Ordinarii curam suam suavissimis modis impendant, ut Latini semper in azymo, Graci autem, ubi propriam Parochiam habent, in fermentato communicent.

XV. Ut autem iidem Laici Graci Eucharistica sub utraque specie communione refici valeant, præmitimus, in illis dumtaxat Loci, in quibus ejusmodi ritus introducitur est, & ad præsentem usque diem servatur, ac viget: ita tamen, ut sub altera tantum specie totum, atque integrum Christum, verumque Sacramentum sumi firmiter credant, ac propterea, quoad fructum attinet, nullâ gratiâ ad salutem necessaria eos fraudari, qui unam speciem solam accipiunt: ubi verò præfatus ritus consuetudine hactenus receptus non est, Episcopis, quorum iurisdictioni Graci subjiciuntur, cura sit, ne in postrem admittatur.

XVI. Volentes autem specialem ipisis Graci, & Albanenibus Presbyteris gratiam facere, tenore præfentum, ut tempore jejuni quadragesimalis, quo, exceptis Dominicis, Sabbatis, & nonnullis solemnioribus festivitatibus, ex antiquo more, nonnisi Missa Præsanctificatorum celebratur, Graci, & Albanenses prædicti, servato tamen, nec prætermisso in Parochialibus

Ecclesiis Præsanctificatorum ritu, in aliis Altaribus, seu Ecclesiis, sive Capellis, pro sua, ac Fidelium Populorum devotione, Missas integras quibuslibet hebdomadæ diebus, ac præsertim cum dies Feffi de præcepto Latina Ecclesia ocurrunt, quos observare tenentur, excepto postremo majoris hebdomadæ triduo, celebrare possint, & valeant, concedimus, & indulgemus.

XVII. Si Graci velint accipere Altaria portatilia ab Episcopis Latinis consecrata, benè erit; sin minus, tolerantur eorum antimensis, sive Throni, super Altaria lapidei ponendi, cum celebrant.

XVIII. Corporalia ut Latini habeant, nisi Thronis etiam pro corporalibus uuantur.

XIX. Latinis Presbyteris Latino ritu in Gracorum Catholicorum Ecclesiis celebrantibus, si careant proprio Altari portatili lapideo, super Antimensis, seu Thronis Gracorum Sacrum facere non licet.

XX. Unusquisque Sacerdos in aureo, vel argenteo solum, aut saltem stamneo Calice sacrificet, habens Thronos, seu Corporale de lino, candidum, & nitidum, & Altare mundis vestimentis opertum, vel decenti paratu ornatum.

XXI. Mulieres autem servire ad Altare non audeant, sed ab illius ministerio repellantur omnino.

### S. VII.

#### De Sacramento Ordinis.

I. R omani Pontifices Prædecessores nostri nesciatis Italo-Gracorum occurrere volentes, ut commodè possint à proprio ritus Præsulibus ad Ordines promoveri, simulque carentes, ne si ab Ordinariis Latinis ad Gracos Antistites in Graci, vel Epirum, aut alias Orientis partes cum dimissoriis remitterentur, ad Schismatics Episcopos pro ordinatione congerent, constituerunt: Clemens quidem VIII. anno 1595. Roma habendum esse Episcopum Gracum Catholicum, qui Gracos Episcopis Latinis Italia, & adjacentium Insularum subjectos Sacris Ordinibus initiaret: Clemens verò XII. anno 1735., ut Italo-Gracorum in utraque Sicilia commorantium commodis consuleret, alterum ejusdem Graci ritus Episcopum in Seminario Corsino à se in Calabria erecto, propter Gracorum hujusmodi Ordinationes, manere jussit, quorum laudatissimum Institutum Nos quoque per præsentes nostras perpetuæ valituras Literas confirmamus, & innovamus.

II. Ne quis Clericus Sæcularis ritus Graci, quamvis alias sit idoneus moribus, scientia, & arte, ad Sacros Ordines promoveatur, nisi prius legitimè constet, cum Ecclesiasticum Beneficium, vel Patrimonium, quod sibi ad vitam honestè sufficiat, pacifice possidere: ac propterea deficiente titulo Beneficii, per legitima documenta Ordinarium suum certiore reddere debet de sufficienti Patrimonio, ut valeat Sacris Ordinibus initiari: loco autem dicti Patrimonii, nec Clericus Uxorius suæ dotem assignare præsumat, nec Ordinarius eam recipere audeat.

III. Quemadmodum etiam nemo ex Graci, seu Albanenibus in Calabria, & Sicilia commorantibus ad sacra ministeria assumatur, qui trium saltum annorum spatio, Graci, Latinisque literis non dederit operam in altero ex Seminario Italo-Gracorum, vel in Collegio Gracorum in Urbe.

IV. Promovendi ad Sacerdotium, & Presbyteri, qui præficiendi fuerint Ecclesiarum Regimini, examinentur antea diligenter, si præcipue de Horis Canonicas, & Missarum Officiis secundum distinctionem temporum exequendis sint sufficienter instructi, ut ad hæc nonnisi digni admittantur.

V. Sacer-

ANNO

1742.  
pro ultimo  
triduo ante  
Pascha, pos-  
sunt Missas  
integras cele-  
brare; Sic  
tamen, ut ab  
Hebdomadio,  
seu Parochio Missa  
Præsanctifi-  
catorum non  
omittatur.

Possunt, si  
velint, Graci  
Altaria  
portatilia à  
Latinis acci-  
pere.

Graci Thro-  
nis pro cor-  
poralibus  
uti possunt.

Presbyteris  
Latinis non  
licet super  
Antimensio  
Gracorum  
Sacrum fa-  
cere, si ca-  
reant pro-  
priæ Altare  
lapideo por-  
tatili.

De Veli-  
bus, & aliis  
Sacris.

De Mulie-  
rum servitio  
ad Altare.

Ut Graci à  
Graci Epi-  
scopis ordi-  
nentur.

Ecclesiasti-  
cum Benefi-  
cium, vel  
Patrimo-  
nium, ad Sa-  
cros Ordines  
promovendi-  
narium.

Nemo ex  
Graci, seu  
Albanen-  
ibus, ad Or-  
dinis promo-  
veatur, qui  
trium saltum  
annorum spa-  
tio in Semi-  
nario Grac-  
orum non  
fuerit com-  
moratus.

De examine  
Ordinando,

rum.

ANNO  
1742.  
De Hodi-  
Canonicis.

Episcopi  
Graci in Or-  
dinibus con-  
ferendis Eu-  
chologio  
Graco utan-  
tur.

Quidam Or-  
dines ritu La-  
tino supple-  
nit ab eo  
qui ritu Grä-  
co aliquos  
Ordines sus-  
cepit.

Non ordi-  
nentur, nisi  
cum dimis-  
soriis Latini  
Ordinarii.  
De suspen-  
sione, & ir-  
regularitate.

Solus Papa  
in Irregulari-  
bus dis-  
penstat.  
Episcopi  
Schismati-  
ci nec Ordines,  
nec alia Sacra-  
menta confe-  
rant.

De Episcopis  
Graci Cat-  
holicis.

De Ordina-  
tis à Schi-  
smaticis.

De eorum-  
dem absolu-  
tione.

Et dispensa-  
tione super  
Irregulari-  
te.

Irregulari-  
um lex cum  
Graci, seu  
Albanensibus  
relaxatur.

V. Sacerdotes, & quicumque sunt in Sacris Ordinibus constituti, Horas Canonicas more suo dicant: & priusquam Missam celebrent, Officium matutinale recitare carent.

VI. Episcopi Graci in Ordinibus conferendis ritum proprium Gracum in Euchologio descriptum fervent, in quo, eti nonnulli de Minoribus Ordinibus prætermitti videantur, eos tamen vel nunquam habuisse, vel eorum exercitium aliis Ordinibus esse adnexum iidem Graci affirmant.

VII. Inde tamen dubitationes quandoque ori- ri solent, quinam nimirum Ordines supplendi sint ab eo, qui primitum ritu Graco aliquibus Ordinibus fuit initiatus, deinde ritu Latino ad reliquos est promovendus. Quas controversias ut de medio penitus tollamus, certamque tradamus regulam in posterum servandam, ita decernimus: si quis ritu Graco Clericus, & Lector tantum fuit initiatus, atque ex benignitate Sedis Apostolicae obtinuit, ut Majores Ordines latinis cœrenmonis sibi conferantur, is antequam Subdiaconus ordinetur, tres minores Ordines omissos debet ritu Latino suscipere. Si vero, prater Lectoris Ordinem, ad Subdiaconatum etiam Graco ritu ascendit, & ex dispensatione itidem Apostolica facultas sibi facta sit, ceteros Ordines ritu Latino suscipiendo, antequam inter Diaconos cooptetur, ex minoribus Ordinibus Exorcistatum tantummodo supplere cogitur; cum per Subdiaconatum Graco ritu collatum, Aco- lythatum, & Ostiarium receipisse censeatur. Idem dicendum de eo, qui una cum reliquis inferioribus Ordinibus, Diaconatum, aut etiam Presbyteratum Gracè suscepit, & Latino postea ritu ad Sacrum Presbyteratus respectivè Ordinem, aut Episcopatum promovendus sit, ex Apostolica concessione: nimirum Exorcistatus Ordinem in ipso, antequam Presbyter ordinetur, aut Episcopus consecratur, esse supplendum.

VIII. Graci sine Literis dimissoriis Episcopi Latini Diocesani nullatenus ad primam Tonitram, vel aliquem Ordinem recipiendum admittantur. IX. Promoti ad primam Tonitram, vel ad alium quemcumque Ordinem sine Dimissoriis Latini Ordinarii, suspensi sunt; & si suspensi in Sacris Ordinibus ministraverint, efficiuntur ir- regulares, sicut & Latini.

X. Super hujusmodi autem, & similibus ir- regularitatibus dispensandi facultatem à Sancta Sede Apostolica obtineri oportet.

XI. Non sunt admittendi Episcopi Schismati- ci five pro Ordinibus, five pro aliis Sacra- mentis conferendis, sed impediendi, quod Sancta Sedes Apostolica desuper consulatur, & responsum habeatur.

XII. Quos vero communione Sancte Ro- manæ Ecclesie habere constiterit, eis Pontifica exerceendi facultatem Ordinarii Latini in suis Diœcesis liberè concedere possunt.

XIII. Ordinati ab Episcopis Schismatis alias ritè ordinatis, servata debitâ formâ, recipiunt quidem ordinem, sed non executionem.

XIV. Proinde ipsi Ordinatibus ab Episcopis Schismatis, correcti, vel emendati reconciliandi sunt, & absolvendi, cum penitentiis salutari- bus, dummodo errores, si quos amplexi fuerint, si minus Schisma Ordinatioris abjacent in iudicio, vel publicè, vel secretè pro qualita- te facti.

XV. In ordinibus autem per eos alias ritè suscepti ministrare non permittantur, nisi cum ipsis super irregularitate, hujusmodi occasione contracta, auctoritate Sancte Sedis Apostolicae fuerit dispensatum.

XVI. Cum ex Ecclesia disciplina a Graci olim recepta, promoti ad aliquem Ordinem Sa- crum, si per aliquod temporis intervallum in eo non fuerint versati, ad altiore gradum af-

cedere non possint, quod nimirum Ordinando- rum fides, morumque probitas eo temporis spa- tio cognosci valeat; qua lege Graci, seu Albanenses in Italia, & Insulis adjacentibus commo- rantes dubio procul tenentur: Nihilominus cum prædicti Graci, seu Albanenses Ordinarios suos, quibus subiiciuntur, habeant latinos, a quibus tanquam alieni ritus sacris ordinibus initiari prohibentur; ac proinde cum Romam, vel in Calabriam, ubi sunt Episcopi a Sancta Sede Apo- stolica ad Ordinationes ritu Graco exercendas deputati, repetitis vicibus, non sine quamplu- rimis incommodis, & expensis, ad Sacros Ordines juxta tempora intervalla suscipiendose se- fe conferre deberent, Nos eosdem Gracos, seu Albanenses gratis, & favoribus prosequi, eo- rumque incommodis consilere volentes, de Apostolice plenitudine potestatis, praefatis Episcopis Gracis Roma & in Calabria pro tempo- re degentibus, licentiam, & facultatem imper- timur, ut Gracos, seu Albanenses hujusmodi ex longinquis regionibus accedentes, qui Mino- ribus, five Majoribus Ordinibus initiari cupiant, ad omnes Ordines promovere in posterum va- leant tribus diebus festiis, non autem continuis, sed aliquo temporis intervallo Antifititis ordi- nantis arbitrio separatis, non servata Interfitio- rum lege, nec requisita ad hoc ab iis, qui ini- tiantur, suorum respectivè Ordinariorum Lat- norum licentia, five dispensatione.

XVII. At cum illis Gracis, seu Albanensibus, qui domicilium habent, seu alias commorantur in ea Provincia, in qua Episcopus ritus Graci solet facias ordinationes exercere, ad quem propterea sine gravi incommodo per temporum intervalla accedere possunt, ab Interfitiorum lege minimè dispensamus, præterquam cum Alumnis, & Convictoribus ritus Graci Collegii Graci Urbis, & Italo-Albanensem, in Calabria, & Sicilia, si eorumdem Collegiorum ne- cessitas, vel utilitas, arbitrio Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalis Administratoris, & Prote- toris praefati Collegii Gracorum Urbis, & Episcopi praefidentis, seu Rectoris utriusque Colle- gii Italo-Albanensem prædicti respectivè pro tempore existentium exegerit, ut praefati Alumni, & Convictores absque temporis intervallo tribus diebus festiis, non tamen continuis, ut præferunt, ad Ordines promoveantur; quo casu eos sic iniciari posse, plenam facultatem faci- mus, atque concedimus.